ESTAI)C} I)() PAr{ANÁ

rNDrcÂÇÃo N" i iQi ,DE 2021 eÂu*Ra tuiii;\iiipÂL DE CASCAVEL

/o? /arÊ*ce Rn'i

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel/PR.

INDICq nos termos que Íegem o an,1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Executivo, por meio do SenhorJosé Roberto Guilherme,
superintendente da Administração dos Cemitérios e Serviços Funerários de Cascavel -

ACESC, parà qu'e seja rcalizada a mudança do portão da Capela Mortuária Adafua Orttz
Polidorio no Bairro Santa Cruz, que se encofltÍa locahzada no terreno da Associação de

moradores.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 27 de Setembro de 2021.

Vereadora/ Republicanos

Justificação

Por meio do Senhor José Roberto Guilherme, supetintendente da Administração dos
Cemitérios e Serviços Funerários de Cascavel - ACESC, parâ que seia realtzada a mudança do portão da

Capela Mottuátia Adaira Ortiz Polidorio no Bairro Santa Cruz.
Atualmente o âcesso àCapela está vinculado a entrada do Salão comunitário do Bairro Santa

Cruz, a comunidade pede que o acesso seja feito diretamente pela Rua Apinajés, a fim de evitar
constrangimento aos que frequentam o salão e que podem ser suÍpreendidos com â chegada do catro
funerário, em horário de atividades da Associação, nro:a vez que em relação ao horário de

funcionamento da Capela Mortuátia nào é possível precisar, em relação a necessidade de teahzar
velórios.

Certos de empreendimento de esforços para esta demanda, aguardamos retorno.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaraca